
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Департамент образования

165834 494118 
№12-03-789/3 
от:24/11/2023

Об информировании участников 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования, единого государственного 
экзамена о полученных результатах 
в 2024 году

Во исполнение приказа Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 22 ноября 2023 года 
№ 10-П-2923 «Об информировании участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, участников единого государственного экзамена 
о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры в 2024 году» (далее -  Приказ), в целях обеспечения проведения 
мероприятий по ознакомлению участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования с полученными результатами, а также 
обеспечения соблюдения прав граждан при проведении государственной 
итоговой аттестации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Форму отчета об осуществлении информирования участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования о полученных результатах в 2024 году согласно 
приложению 1 к приказу.

1.2. Форму отчета об осуществлении информирования участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам



среднего общего образования, единого государственного экзамена 
о полученных результатах в 2024 году согласно приложению 2 к приказу.

2. Отделу общего образования департамента образования:
2.1. Обеспечить ознакомление участников единого государственного 

экзамена с Порядками информирования участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, единого государственного экзамена (далее -  ГИА-9, 
ГИА-11, ЕГЭ) о полученных результатах, утвержденными пунктом 1 Приказа.

2.2. Осуществлять контроль за проведением мероприятий 
по информированию участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ о полученных 
результатах.

2.3. Назначить:
2.3.1. Шабалкову Т.Ю., главного специалиста отдела общего образования, 

ответственным за направление результатов ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ 
в общеобразовательные учреждения, являющиеся местами информирования, 
с соблюдением требований конфиденциальности и информационной 
безопасности.

2.3.2. Базарову Е.И., главного специалиста отдела общего образования, 
ответственным за проведение мероприятий по информированию участников 
ЕГЭ о полученных результатах экзаменов.

2.3.3. Дегтяреву В.А., главного специалиста отдела общего образования, 
ответственным за направление отчетов об осуществлении информирования 
участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ о полученных результатах по каждому 
учебному предмету в отдел адаптированных образовательных программ 
и итоговой аттестации Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры не позднее четырех рабочих дней со дня 
утверждения протоколов проверки результатов ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ приказом 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, являющихся 
местом ознакомления с результатами ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ обеспечить:

3.1. Ознакомление участников образовательных отношений 
с Порядками информирования участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, 
утвержденными пунктом 1 Приказа.

3.2. Информирование участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ о полученных 
результатах экзаменов в соответствии с Порядками информирования 
участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, утвержденными пунктом 1 Приказа.

3.3. Предоставление отчета об осуществлении информирования 
участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ о полученных результатах по каждому 
учебному предмету в отдел общего образования посредством СЭД Дело, указав 
адресатом Дегтяреву В.А., до 10.00 дня, следующего за днем ознакомления, 
по форме согласно приложениям 1, 2 к приказу.

3.4. Размещение Порядков информирования участников ГИА-9, 
ГИА-11, ЕГЭ, утвержденных Приказом, на официальном сайте



общеобразовательного учреждения в разделе «Промежуточная и итоговая 
аттестация».

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента


